（記載例）

様式第１号（第４条関係）

事 前 協 議 書

令和○○年○○月○○日

天草市長 様

住所 東京都○○区○○番地

事業者名 株式会社 ○○産業

       代表取締役 再生 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号 000-00-0000

 天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第８条の規定により、

事業計画を定めたいので、次のとおり協議します。

事 業 名 ○○太陽光発電事業

事業の目的 売電

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

事業区域の面積 1,000    平方メートル

再生可能エネルギー発電設備の種類
１ 太陽光 ２ 風力  ３ 水力 ４ 地熱

５ バイオマス ６その他（      ）

発電出力 100     キロワット

（風力発電事業の場合）設置基数、高さ 設置基数  基、高さ  メートル

設置工事着手予定年月日 令和 6年 3月 1日

運転開始予定年月日 令和 6年 12月 1日

事業廃止予定年月日※任意 令和 26年 12月 1日

添付書類

１ 位置図

２ 事業区域の現況写真

３ 概略平面図

４ その他必要な書類（                 ）

（記載例）

様式第４号（第５条関係）

事業計画届出書

令和○○年○○月○○日

 天草市長  様

住所 東京都○○区○○番地

事業者名  株式会社 ○○産業

        代表取締役 再生 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号  000-00-0000

 天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第１０条第１項の規定

により、次のとおり届け出ます。

事業名 ○○太陽光発電事業

事業の目的 売電

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

事業区域の面積 1,000    平方メートル

再生可能エネルギー発電設備の種類
１ 太陽光 ２ 風力  ３ 水力  ４ 地熱

５ バイオマス  ６その他（     ）

発電設備の出力 100     キロワット

（風力発電事業の場合）設置基数、高さ 設置基数  基、高さ   メートル

促進区域 該当あり  ・  該当なし

抑制区域

   該当あり  ・  該当なし

（該当ありの場合）配慮事項

（            ）

保険加入の有無

加入（予定含む） ・ 未加入

（未加入の場合）

未加入の理由（          ）

（未加入の場合）

事業の実施に起因して損害が発生した場合

の対応（      ）

（記載例）

設置工事施工者

事業者名（法人その他の団体に

あっては、名称及び代表者の氏名）

○○建設株式会社

代表取締役 建設 次郎

住所 熊本県○○市○○町○○番地

連絡先（担当者名） 000-00-0000

保守点検者

事業者名（法人その他の団体に

あっては、名称及び代表者の氏名）

株式会社 〇〇〇

代表取締役 保守 三郎

住所 福岡県○○市○○町○○番地

連絡先（担当者名） 000-00-0000

設置工事着手予定年月日 令和 6年 3月 1日

設置工事完了予定年月日 令和 6年 11月 30日

運転開始予定年月日 令和 6年 12月 1日

事業廃止予定年月日 ※任意 令和 26年 12月 1日

廃棄費用

総額(円［税抜き］) 1,200,000

算定方法 廃棄物業者による見積

積立開始時期 令和 17年１月

積立終了時期 令和 26年 12月

毎月積立金額 10,000

添付書類

１ 位置図

２ 現況平面図

３ 計画平面図

４ 断面図

５ 事業区域の現況写真

６ 設置工事工程表

７ 地域住民等説明実施報告書（様式第５号）

８ 維持管理に係る計画書

９ 再生可能エネルギー発電事業に係る関係法令手続状況に関する書類

１０ 再生可能エネルギー発電事業の利用の促進に関する特別措置法（平成２３年法律第１０８号）

第９条第１項に規定する再生可能エネルギー発電事業計画について、同条第４項の規定によ

り経済産業大臣の認定を受けている場合にあっては、当該計画書及び当該認定を受けたこと

を証する書類の写し

１１ その他必要な書類（           ）

（記載例）

様式第５号（第５条関係）

地域住民等説明実施報告書（ １ 回目）

事業名 ○○太陽光発電事業

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

実施方法 説明会 ・ 個別説明

説明の実施日時 令和 5年 10月 1日

実施場所 〇〇地区コニュニティーセンター

説明範囲
隣接する土地の住民 ・ 区長 ・ 事業区域がある区の住民

その他（        ）

説明を聞いた地域住民

等の人数
３０ 人

説明の内容 別紙資料のとおり

住民等の質問・意見等
・太陽光パネルの反射光が住宅に当たらないよう対策を行ってほし

い等

住民等の質問・意見等

に対する回答
・反射防止の太陽光パネルを使用する等

備考

（記載例）

様式第６号（第５条関係）

事業計画変更届出書

令和○○年○○月○○日

 天草市長  様

住所 東京都○○区○○番地

事業者名  株式会社 ○○産業

        代表取締役 再生 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号  000-00-0000

天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第１０条第２項の規定

により、次のとおり届け出ます。

事業名 ○○太陽光発電事業

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

変更事項

発電出力の増加

変更前 １００ｋW

変更後 １２０ｋW

変更理由 太陽光パネルを増設したため

添付図書（変更内容が分かる書類） 計画平面図（増設後）

（記載例）

様式第７号（第７条関係）

設置工事（休止・再開）届出書

令和○○年○○月○○日

 天草市長  様

住所 東京都○○区○○番地

事業者名  株式会社 ○○産業

        代表取締役 再生 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号  000-00-0000

天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第１１条の規定により、

設置工事の（休止・再開）を届け出ます。

事業名 ○○太陽光発電事業

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

設置工事（休止・再開）年月日 令和〇年○○月○○日

設置工事休止（再開）の理由 （理由を記載）

添付書類

【休止の場合】

・設置工事休止時の事業区域の写真

【再開の場合】

・設置工事工程表

（記載例）

様式第８号（第７条関係）

設置工事完了届出書

令和○○年○○月○○日

 天草市長  様

住所 東京都○○区○○番地

事業者名  株式会社 ○○産業

        代表取締役 再生 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号  000-00-0000

 天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第１１条の規定により、

次のとおり届け出ます。

事業名 ○○太陽光発電事業

事業の目的 売電

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

事業区域の面積 1,000    平方メートル

再生可能エネルギー発電設備の種類
１ 太陽光 ２ 風力  ３ 水力  ４ 地熱

５ バイオマス  ６その他（     ）

発電設備の出力 １２０ キロワット

（風力発電事業の場合）設置基数、高さ 設置基数  基、高さ   メートル

促進区域 該当あり  ・  該当なし

抑制区域

   該当あり  ・  該当なし

（該当ありの場合）配慮事項

（            ）

保険加入の有無

加入（予定含む） ・ 未加入

（未加入の場合）

未加入の理由（          ）

（未加入の場合）

事業の実施に起因して損害が発生した場合の対応

（      ）

（記載例）

設置工事施工者

事業者名（法人その他

の団体にあっては、名称

及び代表者の氏名）

○○建設株式会社

代表取締役 建設 次郎

住所 熊本県○○市○○町○○番地

連絡先（担当者名） 000-00-0000

保守点検者

事業者名（法人その他

の団体にあっては、名称

及び代表者の氏名）

株式会社 〇〇〇

代表取締役 保守 三郎

住所 福岡県○○市○○町○○番地

連絡先（担当者名） 000-00-0000

設置工事着手年月日 令和 6年 3月 1日

設置工事完了年月日 令和 6年 11月 30日

運転開始年月日 令和 6年 12月 1日

事業廃止予定年月日 ※任意 令和 26年 12月 1日

廃棄費用

総額(円［税抜き］) 1,200,000

算定方法 廃棄物業者による見積

積立開始時期 令和 17年１月

積立終了時期 令和 26年 12月

毎月積立金額 10,000

添付書類

・設置工事完了時の事業区域の写真

（記載例）

様式第９号（第８条関係）

事業者等変更届出書

令和○○年○○月○○日

 天草市長  様

住所 福岡県○○市○○町○○番地

事業者名  株式会社 ○○社

        代表取締役 江根 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号  000-00-0000

天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第１２条の規定により、

次のとおり届け出ます。

事業名 ○○太陽光発電事業

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

被承継者

住所
東京都○○区○○番地

株式会社 ○○産業

代表取締役 再生 太郎

事業者名

（法人その他の団体にあって

は、名称及び代表者の氏名）

承継年月日 令和〇〇年○○月○○日

承継の理由 発電事業の売買のため

（記載例）

様式第１０号（第９条関係）

事業廃止届出書

令和○○年○○月○○日

 天草市長  様

住所 福岡県○○市○○町○○番地

事業者名  株式会社 ○○社

        代表取締役 江根 太郎

（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号  000-00-0000

天草市再生可能エネルギー発電事業と地域環境との調和に関する条例第１３条第１項の規定

により、次のとおり届け出ます。

事業名 ○○太陽光発電事業

事業区域の所在地
天草市○○町△△番地

※複数の場合は別紙提出（任意様式）

廃止予定年月日 令和○○年○○月○○日

廃止後において行う措置
・再生可能エネルギー発電設備の解体、撤去及び廃棄

・土地の修景、整地